
 

 
 

 

 

Veřejný závazek Pečovatelské služby Přibyslav 

 

 

Pečovatelská služba je poskytována podle zákona č. 108/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů jako terénní 

a ambulantní služba občanům, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění 

nebo zdravotního postižení a jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Sociální službu poskytujeme 

podle standardů kvality Pečovatelské služby Přibyslav, které jsou pravidelně aktualizovány a odpovídají 

skutečnému stavu poskytovaných úkonů. 

 

Poskytovatelem pečovatelské služby je:  

Město Přibyslav   

Bechyňovo náměstí 1 

582 22 Přibyslav 

IČ: 00268097 

tel.: 569 430 811, fax: 569 430 836 

e-mail: město@pribyslav.cz, 

http://www.pribyslav.cz.  

Statutárním zástupcem Pečovatelské služby 

Přibyslav je starosta města Přibyslav. 

 

Sídlo pečovatelské služby:  

Středisko pečovatelské služby 

Tržiště 254, 582 22 Přibyslav 

tel.: 569 482 128, 725 102 511 

e-mail: ps@pribyslav.cz  

Identifikátor služby: 7104819 

Ve Středisku pečovatelské služby má kancelář vedoucí pečovatelské služby a zázemí pracovnice pečovatelské 

služby. Pečovatelská služba je organizačně začleněna pod Městský úřad Přibyslav – sekretariát.  

 

Provozní doba pečovatelské služby: 

v pracovních dnech:  

6.30 hodin - 19.00 hodin 

sobota:  

8.00 hodin - 11.00 hodin 

neděle, státní svátky:  

17.00 hodin - 19.00 hodin  

MĚSTO  PŘIBYSLAV 
 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA PŘIBYSLAV 
Tržiště 254, 582 22 Přibyslav 

tel.: 569 482 128, e-mail: ps@pribyslav.cz 
 

____________ 

mailto:město@pribyslav.cz
http://www.pribyslav.cz/
mailto:ps@pribyslav.cz


Poslání 

Posláním Pečovatelské služby Přibyslav je poskytovat přiměřenou míru pomoci a podpory osobám, které 

vzhledem k nepříznivé sociální situaci takovou pomoc a podporu potřebují a která zajistí důstojné 

zabezpečení jejich individuálních potřeb v přirozeném prostředí. 

Pečovatelská služba podporuje uživatele, aby mohli i v náročných životních situacích spojených se samotou, 

stářím, nemocí či zdravotním postižením zůstat ve svém domácím prostředí, které je jim vlastní, žít důstojně 

a zapojovat se do běžného života společnosti.  

 
Pečovatelská služba je zajišťována formou ambulantní (ve středisku pečovatelské služby) a terénní (v 

domácnostech klientů) ve vymezeném čase. Ambulantní služby jsou poskytovány ve Středisku 

pečovatelské služby na adrese Tržiště 254, 582 22 Přibyslav, terénní služby jsou poskytovány v domácnosti 

klienta (ve čtyřech domech s pečovatelskou službou - Tržiště č.p. 239, č.p. 240, č.p. 254 a č.p. 251, v obci 

Přibyslav a 11 místních částech - Dobrá, Poříčí, Ronov nad Sázavou, Hřiště, Česká Jablonná, Dolní Jablonná, 

Utín, Keřkov, Hesov, Dvorek, Uhry). 

 
Principy Pečovatelské služby Přibyslav 

- spolehlivost a profesionalita 

- snaha o poskytování kvalitní a odborné služby 

- individuální přístup ke klientovi s ohledem na jeho přání, potřeby a osobní cíle 

- plánování služeb společně s klientem 

- snaha o vytvoření nezávislosti uživatele na službě 

- tolerance a důvěra ve vztahu s uživatelem služby 

- respektování práv a zachování lidské důstojnosti uživatelů, respekt k soukromí klienta 

- rovnost přístupu bez diskriminace  

- diskrétnost a zachování mlčenlivosti 

- uplatňování ohleduplného, laskavého a vstřícného přístupu ke každému jedinci 

 
Základní činnosti poskytované Pečovatelskou službou Přibyslav 

- pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

- pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

- poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

- pomoc při zajištění chodu domácnosti 

- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

- pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním prostředí 

- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

 
Cíle 

Cílem služby je zabezpečit uživateli základní životní potřeby, poskytovat odbornou a kvalitní péči, vést jej 

k samostatnosti, k rozvíjení vlastních schopností při sebeobsluze či při péči o domácnost a schopností řešit 

svou situaci vlastními silami. Neprohlubovat jeho závislost na sociální službě a umožnit mu s ohledem na 

svůj zdravotní stav a soběstačnost uplatňovat svoji vlastní vůli. 

 
Cílová skupina 

- senioři  

- osoby se zdravotním postižením  

- osoby s chronickým onemocněním 

 



 
Pečovatelská služby Přibyslav neposkytuje své služby: 

- osobám zcela soběstačným, kteří nepotřebují pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby 

- osobám vyžadujícím nepřetržitý celodenní dohled (tj. osobám vyžadujícím nepřetržitou pomoc a péči a 

osobám, jejichž zdravotní stav předpokládá trvalou lékařskou nebo ošetřovatelskou péči) 

- agresivním osobám napadajícím slovně či fyzicky personál  

- osobám nedodržujícím smluvní pravidla 

- osobám, kterým byla nařízena karanténa pro podezření z nákazy přenosnou chorobou, při onemocnění 

touto chorobou nebo při podezření na onemocnění touto chorobou  

- osobám, které z různých důvodů (důsledek psychického onemocnění, životní styl, vlastní přesvědčení) 

nechtějí nebo nejsou schopny respektovat pravidla poskytování pečovatelské služby 

 

Cíle pečovatelské služby na rok 2024 a 2025 

Směrem k uživatelům:  

- umožnit lidem v nepříznivé sociální nebo zdravotní situaci zůstat co nejdéle ve svém přirozeném 

prostředí a zachovat tak vazby na rodinu, přátele i blízké 

- umožnit jim žít běžným způsobem života tak, jak jsou zvyklí 

- pomoci jim zvládat předem dohodnuté každodenní běžné úkony 

- poskytovat jim adekvátní podporu a pomoc dle individuálních potřeb  

- pomáhat jim při naplnění osobních cílů  

 

Směrem k rozvoji služby: 

- zabezpečit plynulý chod služby při omezeném personálním zajištění (v období čerpání dovolených či 

vysoké nemocnosti personálu – např. chřipkové epidemii, covidové pandemie apod.) 

- usilovat o neustálé zkvalitňování služby – aktivní účast na vzdělávání pracovníků v sociálních službách  

- pokračovat a rozvíjet spolupráci s institucemi, které poskytují běžně dostupné veřejné služby – 

pravidelné konání mše svatých ve Středisku pečovatelské služby, spolupráce s Oblastní charitou 

Havlíčkův Brod – domácí zdravotní péče, spolupráce s Kulturním zařízením Města Přibyslav 

ohledně konání společenských akcí, přednášek a posezeních, spolupráce s Klubem seniorů a dalšími 

institucemi 

- pokračovat a rozvíjet spolupráci s dalšími poskytovateli sociálních služeb (Centrum pro neslyšící a 

nedoslýchavé kraje Vysočina, Alzheimer poradna atd.) 

- seznámit veřejnost s posláním a cílem Pečovatelské služby Přibyslav pomocí internetových stránek a 

článků v Přibyslavském občasníku 

 

 


